1

PRIO S.A.
CNPJ/MF nº 10.629.105/0001-68

NIRE 33.3.0029084-2
COMPANHIA ABERTA

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 12 DE MARÇO DE 2025, ÀS 14:00 HORAS

Certifico que aos 12 dias do mês de março de 2025, às 14:00 horas, na sede social da

PRIO S.A. (“PRIO” ou “Companhia”), localizada na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio

de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 370, 13º andar, Botafogo, CEP 22.250-040, esteve

reunida a totalidade dos membros do Conselho de Administração da Companhia. O

Sr. Elias de Matos Brito, na qualidade de Presidente do Conselho Fiscal, permaneceu à

disposição do Conselho de Administração para prestação de esclarecimentos. Após

debate sobre as matérias da ordem do dia, os Srs. membros do Conselho de

Administração deliberaram o seguinte: “(...) Aprovar, por unanimidade e sem ressalvas,

observada a abstenção do Sr. Roberto Bernardes Monteiro, nos termos dos artigos 24,

“b)” e 26 do Estatuto Social da Companhia, a reeleição (i) do Sr. Roberto Bernardes

Monteiro, brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial de bens, engenheiro,

portador da carteira de identidade nº 22.608.627, expedida pela SSP/SP, inscrito no

CPF/MF sob o nº 175.507.418-24, para os cargos de Diretor Presidente e Diretor de

Relações com Investidores; (ii) do Sr. Francisco Francilmar Fernandes, brasileiro, casado

sob o regime da comunhão parcial, engenheiro, portador da carteira de identidade

nº 1656149, expedida pela SSP, inscrito no CPF/MF sob o nº 029.000.444-64, para o cargo

de Diretor de Operações; e (iii) do Sr. Milton Salgado Rangel Neto, brasileiro, casado sob

o regime da comunhão parcial, economista, portador da carteira de identidade

nº 11.328.079-6, expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 104.983.097-03,

para o cargo de Diretor Financeiro; todos com endereço profissional  na cidade do Rio

de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 370, 13º andar, Botafogo,

CEP 22.250-040, para mandato unificado de dois anos, a se iniciar em 13 de março de

2025, com termo final em 12 de março de 2027. (...) Aprovar, por unanimidade e sem

ressalvas, nos termos dos artigos 24, “b)” e 26 do Estatuto Social da Companhia, a eleição

do Sr. Bruno Lowndes Dale Cabral de Menezes, brasileiro, casado sob o regime da

separação total de bens, engenheiro, portador da carteira de identidade n° 010.281.408-

4, expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 055.441.107-51, com endereço

profissional na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo,

nº 370, 13º andar, Botafogo, CEP 22.250-040, para o cargo de Diretor de Novos Negócios

e Comercialização para mandato unificado de dois anos, a se iniciar em 13 de março de

2025, com termo final em 12 de março de 2027. (...) Aprovar, por unanimidade e sem

ressalvas, observadas as abstenções dos Srs. Felipe Villela Dias e Felipe Bueno da Silva,

nos termos do artigo 24, “s)” do Estatuto Social da Companhia, a reeleição (i) do Sr. Felipe

Esta lauda é parte integrante e inseparável do Extrato da ata de Reunião do Conselho de Administração da PRIO S.A.
realizada em 12 de março de 2025, às 14:00 horas.

2

Villela Dias, brasileiro, casado, engenheiro, portador da carteira de identidade

nº 129737482, expedida pelo DIC/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 218.680.308-90, com

endereço na Avenida Luther King, nº 571, CA, Barra da Tijuca, CEP 22.631-110, na cidade

do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, para o cargo de Coordenador Comitê de

Auditoria Estatutário; (ii) do Sr. Felipe Bueno da Silva, brasileiro, divorciado, economista,

portador da carteira de identidade nº 102876687, expedida pelo IFP/RJ, inscrito no

CPF/MF sob o nº 071.959.597-59, com endereço na Avenida das Américas, 3.500, Bloco 4,

Salas 132/133, Barra da Tijuca, CEP 22.640-102, na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio

de Janeiro, para o cargo de membro do Comitê de Auditoria Estatutário; e (iii) do

Sr. Anderson dos Santos Amorim, brasileiro, casado, contador, portador da carteira de

identidade nº 105.561/0-0, expedida pelo CRC/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 029.215.847-

51, com endereço na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na  Rua

Uruguaiana, 39, 18° andar, Centro, CEP 20.050-093, para o cargo de membro do Comitê

de Auditoria Estatutário; para mandato unificado de dois anos, a se iniciar em 13 de

março de 2025, com termo final em 12 de março de 2027. (...) Aprovar, por unanimidade

e sem ressalvas, observadas as abstenções dos Srs. Felipe Bueno da Silva, Flavio Ulhôa

Vianna Canto  e Roberto Bernardes Monteiro, nos termos do artigo 24, “s)” do Estatuto

Social da Companhia, a reeleição (i) do Sr. Felipe Bueno da Silva, acima qualificado,

para o cargo de Coordenador do Comitê de Indicação, e da Sra. Márcia Raquel Cordeiro

de Azevedo, brasileira, divorciada, administradora, portadora da carteira de identidade

nº MG-6.310.982, expedida pela SSP/MG, inscrita no CPF/MF sob o nº 028.529.026-64, com

endereço na Rua General Artigas, nº 485, apartamento 904, Leblon, CEP 22.441-140, na

cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, como sua suplente; (ii) do Sr. Rodrigo

Pinheiro Bastos de Carvalho Vianna, brasileiro, casado, advogado, portador da carteira

de identidade nº 177478, expedida pela OAB/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 100.767397-

40, com endereço profissional na Praia de Botafogo, nº 370, Botafogo, CEP 22.250-040,

na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, para o cargo de membro titular

do Comitê de Indicação, e do Sr. Maurício Moreira Mendonça de Menezes, brasileiro,

casado, advogado, portador da carteira de identidade nº 96.640, expedida pela OAB/RJ,

inscrito no CPF/MF sob o nº 045.481.357-07, com endereço profissional na cidade do Rio

de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na Rua Joana Angélica, nº 228, Ipanema, CEP

22.420-030, como seu suplente; e (iii) do Sr. Emiliano Fernandes Lourenço Gomes,

brasileiro, casado sob o regime da separação total de bens, portador da cédula de

identidade nº 11.019.821-5, expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 073.432.927-

06, com endereço profissional na cidade do Rio de Janeiro, estado do Rio de Janeiro, na

Praia de Botafogo, nº 370, 13º andar, Botafogo, CEP 22.250-040, para o cargo de membro

titular do Comitê de Indicação, e do Sr. Roberto Bernardes Monteiro, acima qualificado,

como o seu suplente; para mandato unificado de dois anos, a se iniciar em 13 de março

de 2025, com termo final em 12 de março de 2027. (...) Iniciadas as discussões a respeito

do último item da ordem do dia, o Sr. Roberto Bernardes Monteiro apresentou os

Esta lauda é parte integrante e inseparável do Extrato da ata de Reunião do Conselho de Administração da PRIO S.A.
realizada em 12 de março de 2025, às 14:00 horas.

3

principais destaques financeiros relativos às Demonstrações Financeiras Anuais

Completas, ao Relatório da Administração e à Proposta de Destinação do Resultado,

todos referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, tendo

prestado os esclarecimentos solicitados pelos Srs. membros do Conselho de

Administração. Em seguida, o Sr. Felipe Villela Dias, na qualidade de Coordenador do

Comitê de Auditoria Estatutário, apresentou aos demais Srs. Conselheiros o parecer do

referido comitê a respeito dos documentos relativos à matéria em análise, bem como o

respectivo relatório circunstanciado de atividades. Ato contínuo, os Srs. membros do

Conselho de Administração aprovaram, por unanimidade e sem ressalvas, observadas

as abstenções dos Srs. Emiliano Fernandes Lourenço Gomes, Nelson de Queiroz

Sequeiros Tanure e Roberto Bernardes Monteiro, a divulgação das Demonstrações

Financeiras, auditadas e consolidadas, incluindo notas explicativas, da versão final do

Relatório da Administração, e ainda, da Proposta de Destinação do Resultado e dos

materiais correspondentes, todos com relação ao exercício social findo em 31 de

dezembro de 2024”.

Assinaturas: Mesa: Presidente: Nelson de Queiroz Sequeiros Tanure; Secretário: João

Zanine Barroso; Membros do Conselho de Administração: Nelson de Queiroz Sequeiros

Tanure; Emiliano Fernandes Lourenço Gomes; Felipe Bueno da Silva; Felipe Villela Dias;

Flavio Vianna de Ulhôa Canto; Gustavo Rocha Gattass; Marcia Raquel Cordeiro de

Azevedo; e Roberto Bernardes Monteiro.

Certifico que as informações acima foram extraídas da ata lavrada no Livro de Atas

de Reuniões do Conselho de Administração da Companhia.

Rio de Janeiro, 12 de março de 2025

________________________________

João Zanine Barroso

Secretário da Mesa